
Obchodní podmínky 
podle ustanovení § 269 ods. 2 zákona č . 513/1991 Sb. Obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „Obchodní zákoník“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 SmartHead Co. s.r.o. je obchodní společností, která je poskytovatelem cloudových služeb na doméně 
besmarthead.com, jejichž prostřednictvím poskytuje uživatelům různé služby při správě údajů a 
informací souvisejících s jejich udržitelností a ESG při využívání softwaru Udržitelnost & ESG. 
 

1.2 Objednatel je společnost nebo organizace, která má zájem využívat SmartHead software pro správu a 
reportování ESG a udržitelnosti a informování stakeholderů o těchto výsledcích. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je dohoda Smluvních stran o spolupráci při využívání služeb softwaru pro 
reportování ESG & Udržitelnosti (dále jen „Software“). 
 
2.2. Smluvní strany tímto potvrzují, že objednatel bude využívat subskripci ENTERPRISE, jejíž součástí jsou 
následující části a funkcionality: 
2.2.1. Soft Data management - Aktivity 
2.2.2. Hard Data Management – ESG data management a reporting podle standardů ESRS (CSRD) 
2.2.3. Celkový počet aktivit - bez limitu 
2.2.4. Přidávání dokumentů – bez limitu 
2.2.5. Správa Certifikací v udržitelnosti 
2.2.6. Cíle v udržitelnosti 
2.2.7. Nástroj pro určení dvojité materiality 
2.2.8. Soubor kompletních ESG standardů podle ESRS (CSRD legislativa) 
2.2.9. ESG reportování (PDF, XBRL) 
2.2.10. Zákaznická podpora 8/5 
 
2.3. Předplacený balík služeb je objednatel oprávněn využívat během období, kdy je zaplacena subskripce 
pro využívání softwaru t.j. jsou řádně uhrazeny faktury a závazky dle dohodnutých podmínek. Tato smlouva 
je platná na dobu neurčitou. Parametry subskripce objednatel uvádí ve formuláři objednávky (způsob 
platby: měsíčně/ročně, počet uživatelů: 1-100). 
 
2.4. Součástí subskripce je kompletní modul ESRS, CO2 kalkulačka, modul pro určení dvojí materiality, 
reportování v požadovaném XBRL formátu a komunikační modul. 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si součinnost potřebnou k tomu, aby mohly plnit povinnosti podle 
této Smlouvy, a to zejména prostřednictvím poskytnutí potřebných informací. 
 
3.2 SmartHead je povinen zajistit, aby veškeré služby poskytované podle této Smlouvy (zejména služby 
související s používáním Softwaru) mohl objednatel využívat nepřetržitě. 
 
3.3 SmartHead je povinen pečlivě uchovávat všechna data a informace nahrané do softwaru, nebo jiným 
způsobem zpřístupněné SmartHead, a to za dodržení článku V. této Smlouvy. Po ukončení Smlouvy a 
kdykoli na žádost objednatele je SmartHead povinen bez zbytečného odkladu předat veškeré informace a 
data získaná ve smyslu této Smlouvy. 
 
3.4 SmartHead je povinen poučit objednatele o správném využívání Softwaru a předat objednateli všechny 
potřebné informace pro řádné využívání softwaru. 
 
3.5 SmartHead bude neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
řádné a včasné poskytování služeb podle této Smlouvy, zejména co se týče fungování softwaru. 



Článek IV. 
Finanční plnění, platební podmínky 

4.1 Odesláním objednávky objednatel potvrzuje způsob platby (měsíčně/ročně) a počet uživatelů (1-100), 
kteří mají přístup do softwaru. Tyto parametry může objednatel dle vlastní potřeby měnit a to 
prostřednictvím zákaznické podpory SmartHead. Objednatel tímto potvrzuje, že zaplatí SmartHead za 
plnění předmětu této Smlouvy odměnu dle ceníku, který je součástí této smlouvy. 
 
4.2 Splatnost faktury: 7 dní 
 
4.3 Subskripce za využívání SmartHead ESG softwaru je možné platit měsíčně, kvartálně, ročně. 
 
4.4 Objednatel potvrzuje, že uhradí částku subskripce na základě vystavené faktury ve lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře na bankovní účet uvedený na faktuře. 
 
4.5 Vystavená faktura bude odeslána na email uvedený v objednávce. 
 
4.6 Smluvní strany se dohodly, že subskripce bude aktivována po připsání prostředků na bankovní účet 
SmartHead o čemž bude objednatel informován emailem. Standardně v den připsání prostředků na účet 
SmartHead. 
 

Článek V. 
Důvěrnost informací 

5.1. Smluvní strany považují za důvěrné jakékoli obchodní tajemství, tajné nebo důvěrné informace a 
dokumenty kterékoli Smluvní strany, oznámené jakýmkoli způsobem před nebo po uzavření této Smlouvy, 
zahrnující mimo jiné informace týkající se software, dat, systémů, procesů, metodologii, plánů, specifikací 
know -how, myšlenek nebo podnikání, obchodních nebo finančních informací (dále jen „Důvěrné 
informace“). 
 
5.2. Žádná ze smluvních stran nesmí zveřejnit a musí svým zaměstnancům a subdodavatelům uložit 
povinnost nezveřejnit Důvěrnou informaci a ani žádnou informaci, kterou druhá smluvní strana označí jako 
Důvěrnou informaci, s výjimkou (i) svých právních poradců a auditorů (ii) pokud tak vyžaduje rozhodnutí 
veřejného orgánu nebo příslušný právní předpisy, nebo (iii) je-li to nezbytné k uplatnění nároků vyplývajících 
ze Smlouvy vůči druhé Smluvní straně, ai v takovém případě vždy jen v nezbytném rozsahu a tak, aby tím 
nepřiměřeně nezasáhly do oprávněných zájmů druhé Smluvní strany. 
 
5.3 Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy a to po dobu 24 měsíců. 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato Smlouva nabude účinnosti odesláním online objednávky objednatelem. 
 
6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy kdykoli i bez udání důvodu. 
 
SmartHead je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud: 
(i) Objednatel nezaplatí subskripci v řádné lhůtě splatnosti, a ani v dodatečné lhůtě 5 dnů od doručení výzvy 
SmartHead k nápravě; 
(ii) Objednatel podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo ze zákona a 
takové porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě k nápravě v trvání 5 dnů. 
 
6.3. Tato Smlouva se řídí a vykládá podle zákonů České republiky. Jakékoliv spory nebo neshody při její 
interpretaci budou řešeny především vzájemnou dohodou Smluvních stran. 
 
6.4. Odesláním objednávky objednatel potvrzuje, že tuto Smlouvu uzavírá v souladu s jeho pravou a 
svobodnou vůlí, a tuto Smlouvu neuzavírá v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 



 


